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28. juni 2024 

J.nr. 2024-0208358 

Københavns Politi 

Teknik- og Miljøudvalget i Københavns Kommune 

 

Bar- og partybusser i Indre By 

Antallet af ”barbusser” og ”partybusser” fyldt med dansende, drikkende 

og støjende kunder har været for tiltagende i Indre By det seneste års 

tid. De er ikke et nyt fænomen, men tilsyneladende har flere busejere nu 

øjnet en forretningsmodel med at opkøbe gamle, udtjente busser billigt 

til brug for dette formål. 

Det er typisk dieselbusser, der kører gennem Indre Bys gader og 

stræder; dvs. at de kører i Miljøzonen. Når de holder foran en åben 

restaurantdør eller et åbent vindue i en bolig, påvirker de alle i deres 

nærhed - ude som inde - med både udstødningsgasser, motorstøj, 

musikstøj og støj fra deres kunder.  

 

Stræderne i Middelalderbyen er for smalle til kørsel med bar- og 

partybusser, ikke mindst når nattelivet bevæger sig rundt i stræderne. 

Byudstyr samt parkerede cykler og biler bliver let påkørt. Vi formoder, 

at bar- og partybuschaufførerne både skal koncentrere sig om at 

navigere sikkert i stræderne og holde øje med deres kunder, og at de 

derfor let bliver distraheret, når de kører. 

Indre By Lokaludvalg beder således om, at Københavns Politi og 

Københavns Kommune forbyder kørsel med bar- og partybusser i Indre 

By, uanset hvilket drivmiddel, de benytter. Hvis ikke der er hjemmel til 

et sådant forbud, beder vi politiet og kommunen om at rette 

henvendelse til Folketinget om at få en hjemmel.  

Vi beder desuden om, at ”Bekendtgørelse nr. 1066 om krav til 

dieseldrevne lastbiler, busser, varebiler og personbiler i kommunalt 

fastlagte miljøzoner m.v.” håndhæves i forhold til bar- og partybusser.  
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Vi beder også om, at Tomgangsregulativet i Københavns Kommune 

håndhæves overfor bar- og partybusser. 

Lokaludvalget vil gerne vide, hvordan I håndhæver hhv. 

bekendtgørelsen og Tomgangsregulativet i forhold til bar- og 

partybusser. 

Jeg har set, at der kører en partybus rundt uden vinduer, men som er 

åben bagtil, hvor dansegulvet og musikken er. Er det tilladt? 

 

Med venlig hilsen 

Bent Lohmann, 

forperson i Indre By Lokaludvalg 

 

Kopi sendt til  

- Økonomiudvalget i Københavns Kommune 

- Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune 

- Transportministeriet 


